

روزنامه یومیه عصر
ساحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
اداره: ۴۴۴
نمره تلفن: ۳۸۸
اطلاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراك
بكماله
طهران و ولایات ۱۰۰ ربال
مالك خارجه ۱۵۰ ربال
۵۰ ربال

اطلاعات

قیمت اعلانات
مطری ۳ ربال
۲۰ ۳۰ ۲۰
۲ ۱ ۱

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
كیفر املاک عنوان دفتر روزنامه فر-تادمشود
مقالات و لوابح وارده مسترد سی شود

كاروان ششم

هیئت محصلین اعزامی

پنج سال است که هر سال بکسته از جوانان این مملکت برای کسب علم و معرفت رهسپار دیار مغرب میشوند، و امسال سال ششم است که دسته دیگر بقصد تحصیل دانش، و بهره مندی از خوان پر نعمت علم و معرفت بقاره اروپا روانه میگردد. این کاروان ششم است که از دسته جوانان رو بمغرب زمین رهسپار، و با سری پر شور و دل مالا مال از خرمی و نشاط، و روحی شاد، و آمالی منبسط، و آرزو ها و امید های ریادیسر نوشت آینه خود، چمدانها را بسته، با اقربا و خویشاوندان خود، بادوستان، و رفقای هم کلاس، با معاین و آموزگاران، با آشنایان دور و نزدیک مراسم تودیع و خداحافظی را بعمل آورده، آماده حرکت هستند.

سفر اروپا! زیارت سر زمین علم و دانش، دیدار قاره که گیتی را از صدا و ولوله مدنیّت خود پر غوغا ساخته است، دیدن دنیائی که مسافران بهم آریخته، و حکایات عجیب و شگفت انگیزی از دهان این و آن، از روی کتب مختلفه، از روی مندرجات جراید و مجلات، شنیده و هر وقت خواسته اند در ذهن خود آنچه را که شنیده اند تصویر کنند، یک شیخ مهم، و دور نمای ضعیفی که فاملا نقاط روشن و تاریک آن قابل انعکاس در صفحه تصور آنها نموده است. بنظر آورده، و نام مجموع این دور نما و شیخ مهم را اروپای متمدن گذارده اند.

از حدود دسامبر، تا مهر گزبار، و از سوراخ گوش تاروزنه چشم مسافت زیادی نیست، ولی تفاوت شنیدن بادیین خیلی زیاد است، و هنگام دیدن باید در آن شنیدنها دقیق شده معانی و مفاهیم حقیقی آنها را درک کرد. مظاهر صوری تمدن اروپا حقا خیلی خیره کننده است، آن لباسهای مختلفی را که تمدن اروپا از روی کمال ذوق و آراستگی می بپوشد و هرچند نازده واردی را مجذوب خود میسازد - آن لباسها ماهیت و حقیقت آن نبوده، و بمنزله یک پوستی است که باید مغز و هسته واقعی آن را جستجو کرد. منظم بودن ساعات حرکت راه آهن، لباسهای پاکیزه که اهالی وساکتین آن بپوشیده اند، دود غلیظی که از لوله کارخانجات معظم حلقه عمود وار رو باسان بالا میروند، هنگامه برخوردی که از صدای موتور که از طرفی آریخته بغوغای اجتماع و جنب و جوش زندگی و حیات طنین دائم التزایی در سامه ایجاد میسازد، و آثارها، سینماها، مهمانخانه ها، گردشگاهها، تفرجگاهها، درفا قهوا و دسینهائی که بین جوانان و دوشیزگان در آن گردشگاهها و تفرجگاهها، و محافل عمومی بنظر میرسد، در محیط مدرسه، در کلاس درس، در لابراتوار، در اطراف تشریح، در مزارع، نمونه عمل، در حین علمی تکنیکی، در موسسات و کارخانجات الکتریک، و خلاصه در تمام شئون و مظاهری که مدنیّت مزبور را بوجود آورده و ما از دور نامی از آن بگوش شنیده ایم، و ظواهر امر نباید: در جوانان مارا خیره و دودچار بهت زدگی نموده، و در پیجوجه این مظاهر گرفتار تشویش و لجام کسبختگی فکری بشوند.

حواس و فکر خود را باید جمع کرد، و فهمید که آن روح نظم و ترتیب در ساعات حرکت و وسائط نقایه آنها از کجا پیدا شده، آن ذوق و سلیقه در پائیزی و پوشیدن لباس از کجا آمده، آن قامتها و اندامهای متناسب نتیجه چه نوع زندگی است، آن کارخانجات عظمی که شما را با دود خود محروم از تماشا می نظرد شاعرانه آسمان کرده

است چه نوع فکری در ایجاد آن مؤثر حقیقی بوده، غوغای اجتماع وان جنب و جوشی که در زندگی و حیات آنها دیده میشود، و هر شخصی را هر اندازه هم تنبیل باشد تحریک نموده، و جنب و جوش او می دارد، چه نشاط و فعالیت حیرت انگیزی را در بردارد، و موجد آن نشاط و فعالیت چه بود، در آن آثارها، سینماها، مهمانخانه ها، گردشگاهها، تفرجگاهها، رفا قهوا، دسینهائی که فضایل اخلاقی وجود دارد، و آن فضایل را چگونه کسب کرده، نوع ادب و تربیت آنها تا چه حدی عالی است که قابل اکتساب باشد، در مدرسه و در کلاس، در لابراتوار، و هنگام عمل، و ارائه معجزات و خوارق علم و دانش بفراسرگشتن ملامت سطحی قناعت نوزیده، ذهن را برای تخصص و جستجو، و تحایل فورمولهای علمی حاضر و معجزه نموده ملکه استنباط را در خود پرورش دهند.

اینجا است که جوانان ما - جوانانی که بنام ششمین کاروان علم و ادب باسط و مسرتی تمام رهسپار دنیای متمدن هستند - بی بقیقت مسافرت خود برده، و درک خواهند کرد، و نگاهی که در آینه انجاش را وطن و هموطنان آنها از آن انتظار دارند اهمیت فوق العاده داشته، و لازمه اش داشتن روح بزرگ و افق فکری وسیع است. که هر گاه ظواهر صوری نخورده و مخدوع نشود!

ما نمیتوانیم کلاه حقه منظور عالی و مقصد بزرگی که در اعزام محصلین اروپا در ظل عنایت اعلیحضرت شاهنشاهی مورد کمال توجه است، درک نماییم. زیرا، این اقدامی که مولود فخر عالی ما وانه برای آینده این سامان میباشد بقدری ازوجه نهضت علمی و ادبی، که طبعاً متضمن ارتقاء حیات اجتماعی قاطبه اهالی این مملکت است بزرگ و شایان توجه است که چند سالی پیش نخواهد گذشت آثار آن محسوس و فوائد و منافات مشهود خواهد گشت.

البته شکی ندارد که ادوات این نهضت - عوامل آن همان هیئتهای محصلین اعزامی هستند که سال بسال باروپا گسیل شده و مراجعت هر دسته از آنها تحقق آن منظور عالی را در پی خواهند داشت بنا براین هرگاه جوانان در تمام مدت تحصیلات خود واقعات در اروپا فقط شیفته ظواهر اراسته آن شده خایق آنرا درک نکرده، و آشنا با اصول و فکر علمی و منطقی نشوند، و هرگاه در تمام مدت خود، در ضمن معاشرت با جوانان و افراد و اهالی آنجا نتوانند در تشخیص فضایل و ذایل اخلاقی آنها کامیابی حاصل کنند، آن نتیجه مطلوب اعزام آنها بسر زمین معرفت و دانش حاصل نگردیده و به هدف آرزوی خود نرسیده ایم.

هیئت محصلین اعزامی وظیفه سنگین تر از محصلین دیگر که فقط در ایران تحصیل میکنند بر دوش دارند، عواملی که برای نهضت علمی و ادبی در یرو عنایت شاهنشاه حاضر آماده گردیده، همین دستجات محصلین اعزامی بفرنگ است این عوامل باید تمر و نتیجه خود را بدهند، میوه مطلوب و شیرینی که این مملکت انتظار دارد از شاخ معرفت مغرب. زمین، بیچشد، باید بدست همین محصلین و بوسیله همین جوانان که با اشک مسرت مرقا وطن خود را ترک میکنند، چشیده شود. ایران خانه وطن آنهاست، قومی که در آن زندگی میکنند پدران، مادران، برادران و خواهران آنها هستند، این اشکهای که از شادی و مسرت آریخته با لفظ مکرر «خدا نگهدار» بدرقه راه آنها میشود، مقداری هم در گوشه و زوایای چشم ذخیره نگاهداشته شده که هنگام مراجعت بیای آنها افشاندن شود، و دامن آنها را گرفته بگویند: «از عام و معرفت، دلتش و فن، اخلاق و فضیلت مغربیان چه سواقت آورده اید؟»

مجلس تذکر

آقای حاج میرزا حسن کشوری ظهور روز گذشته بمرض سکنه دار فانی را وداع گفتند و جنازه آن مرحوم دیروز عصر با احترامات لازم تشییع و در امامزاده عبدالله دفن گردید مجلس ترجمه و تذکری در منزل آقای مرتضی خان کشوری وکیل رسی علیه از امروز صبح منعقد بود و تافرادا ظهر ادامه خواهد داشت.

نسبت باین مصیبت وارده فامیل محترم کشوری مخصوصاً آقای مرتضی خان کشوری وکیل محترم عدلیه و آقای سعید خان کشوری و سایر بازماندگان فقید مزبور را تسلیت میدهم.

ساعات پذیرائی

از ساعت شش بدواز ظهر همه روزها باستثنای پنج شنبه و جمعه دفتر دارالاوله حمایزی واقعه در امیریه کویج و ستندال برای مراجعین مفتوح است تاکنون ۱۶۶۱ نمره اعلان ۱۸۸۴ ۳-۱۰

اخبار خارج

از آژانس بریطانیامورخه ۱۰ سپتامبر ۱۹۳۳

محاکمه مظنونین حریق رایشتاک
لندن ۱۴ - قضیه حریق رایشتاک و محاکمه محبوسینی که در هفته آتیه در ولایتیک بعمل خواهد آمد از طرف کمیته غیر رسمی از قضاة درجه اول آتازونی، سوئد، فرانسه، بریطانی، سوئیس، دانمارک، بلژیک و هلند مورد تحقیق بوده است. کمیته مزبور از طرف دول متبوعه خود مخصوصاً بدین سمت اعزام شده اند زیرا در نطقی که شب قبل از طرف «دعان بریت» مشاور همیونی در ضیافتی که بافشار نمایندگان مذکور داده شد کلاماً روشن گردید که مقصود از ترکیب این هیئت برای آن است که حریق رایشتاک را در نظر داشته و اقداماتی نمایند که کایه جهاث قانونی در طرز محاکمه و مدافعه مظنونین موافق اصول قانون مجری شده و چنانچه لازم شود در مدافعه محبوسین از هر چه مساعدت نمایند هیئت مزبور در عارت قضاة انجمن حقوق دان ها منعقد شده و بموجب اعلامیه منتشره از انجمن حقوق دان ها انجمن مذکور به پیجوجه رابطه ای با دولت نداشته و جزء دستگاه دولتی نبوده و بهمچنین مربوط با ادارات عدلیه نمیشاند. انتظار میرود که مجلس محاکمه روز دو شنبه خانه یافته و رایوریت بزودی پس از ختم محاکمه انتشار یابد.

نظریه رئیس شرکت اطاق های تجارت بریطانی

لندن ۱۴ - در مجلس پایتزه اتحادیه اطاق های تجارت بریطانی منعقد در «کلاسکو» «سر آلان آلدرشون» با احتیاط موقعیت تجارت بریطانی را نیک توصیف نمود. بقیده مشارالیه تقایل عده بیکاران و بیهودی تجارت ماوراء بحار که باعث امیدواری است در میان طبقات عامه حسن اثر بخشیده و از این جهت بازار معاملات اسهام شیرین تر و مستحکمتر از سابق شده است. عوائد شرکت های خط آهن در این اواخر چه دیگری بر اثبات مدعا میباشد زیرا در هفت هفته اخیر عوائد چهار شرکت خط آهن از هر چه ۸۰۰۰۰ پلبره زیادتز از عوائد هفت هفته تطبیقی سال قبل بوده است.

استعفاء وزیر خارجه

نوکیو ۱۴ «کوکی هیرتا» وزیر مختار ژاپن در مسکو بجای «کونت اویشدا» وزیر خارجه که اخیراً بعلت ضعف مزاج مستعفی شده منصوب گردیده است. با آنکه ضعف مزاج باعث استعفاي وزیر مزبور شده ولی بطوریکه حدس زده میشود تنها بدان علت نبوده بلکه اختلاف عقیده با مقامات عالی در جریان سیاست نیز در کاره! گیری او ذی بدخل بوده است.

ملاقات با هندرسن

لندن ۱۴ (نصف شب) «اتونی ادن» معاون وزارت خارجه که بنایت در آخر هفته برای مذاکرات یاروای الزمطالاب راجع بکنفرانس اقتصادی یاروس پروژ امروز بدو «هندرسن» را در وزارت خارجه ملاقات نموده و بدو «نرمان دیویس» مذاکرانی داشت «سرجان سیون» که فعلاً در اسکاوتلند اقامت دارد در موقع بلندن مراجعت خواهد کرد که ریاست نمایندگان بریطانی را در زدن عهده دار باشد.

دخالت دولت در تعیین نرخ نفت

واشنگتن ۱۴ - بر اثر وصول اخبار دال بر نزاعهای تعیین نرخ نفت در نتیجه با اداره مربوطه دستور داده شده است که نرخ عادلانه آنرا بر حسب تشخیص خود معلوم و اعلام سازند.

اعلامیه جدید کانلی

یوتا ۱۴ - اعلامیه ای که از طرف کانلی منتشر شده حاکی است که متاز الیه اقدامات سختی را در خصوص عدم اطاعت کشوری تا اوت ۱۹۳۴ موقوف خواهد شد ولی از تشویق و تویع باشخاص بطور انفراد در ادامه دادن عدم اطاعت کشوری کوتاهی نخواهد نمود.

احصائیه جدید بریطانی

لندن ۱۴ - بموجب مندرجات راپر تبه ماه آوریل - مه - زولان احصائیه متولین لندن، متوفیات و ازدواج عدم متوفیات نقصان یافته و بهمین اندازه نیز از عدم متولین کسر شد در صورتی عده ازدواج نسبت قبیل زیادتز شده است. عده متولین بالغ به ۱۵۴۱۶۵ نفر و ۱۱۲۳۸۸ نفر کمتر از ماههای تطبیقی سال قبل بوده است. از عده متولین مذکور ۷۹۰۰۳۳ پسر و ۷۵۰۱۳۲ نفر دختر بوده است.

عده متوفیات ۱۰ و هشت دهم در هر هزار نفر بوده که هشت دهم کمتر از عده متوفیات ماه های تطبیقی سال قبل بوده است. افزایش طبیعی جمعیت مملکت از اینقرار ۵۵۰۶ نفر میباشد که در هفت سال قبل کمتر است. عده ازدواج در سماغه اخیر ۱۷۰۳۲۸ که ۸۱۰۸۶۲ مورد بیش از ماه های تطبیقی سال قبل میباشد. بقیه در صفحه ۳

تعلیمات هیتلر

روزنامه تایمز لندن در شماره های اخیر قسمتهائی از کتابی که هر هیتلر صدر اعظم کنونی آلمان در سال ۱۹۲۵ بنام «مبارزه من» نوشته و اخیراً نشر گردیده است منتشر ساخته و کتاب مزبور در نظر اتباع هیتلر و حزب نازی بنابه انجیل بوده و سر روی مندرجات آن جوانان و دوشیزگان آلمانی بنای آرزوی خود را بالا میبرند، و بروفق مبادی و اصولی که در آن بدست داده است زندگی خود را اصلاح میکنند. هر هیتلر در کتاب مزبور، بطوریکه از قسمتهائی منتشره مستفاد میشود روح و اسلوب فکر خود را شرح داده، و در عین حال معلوم داشته تبلیغات ناز مایکه همدوش بااراده و تصمیم راسخی باشد، و آمیخته با تردید و شک باشد نتیجه نخواهد داشت، و دستجاتی که معتقد هستند در راه فکرات و محکمی مجاهده مینمایند، باید اذتر از آن جمعی است که فقط برای زندگی روزمره تلاش میکنند و در این باب چنین میگوید:

«هیچ دلیلی برای تفوق و برتری انگلیسها بر ما در دستجاتی روحیات و دلخواه مردم روزمره از این دلیل نیست که عالی را که برای آن جنگ میکنند صورت دیگری نشان دادند. در همان موقع کهما برای «نان بومیه» خود جنگ میکردیم، انگلیسها در راه آزادی میجنگیدند.

و این آزادی را تنها بنام خود میخواستند، بلکه بنام مال کوچک، اماها چسارت آنان را در این راه تسمخر نموده، و این اشتباه کاری آنها را بدختم آورده بود و همان تسمخر و غضب آنها دلیل روشنی بر سخاوت عقیده سیاسبون المان قبل از جنگ و کوتاه نظری آنها بود. ماکترین فکری هم در آن روز از طبیعت و ماهیت دیواعت که و میبایه سوق مردم بمیدان جنگ است و بااراده و اختیار خود باستقلال مرک میروند - نداشتیم. اماها بدشمنان خود ثابت کردند - چنانکه در سال ۱۹۱۴ نیز بدشمنانند که گمان می کنند برای هدف آرزوی مالی جنگ می کنند ولیکن همینقدر که معلوم آنها گردید برای «نان بومیه» - میجنگند با حضرت سلاح خود را بر زمین انداختند. تبلیغات انگلیس و امریکا بسی اغذازه ما هرا نه و با استادی بیش میرفت زیرا آلمان را در نظر ملاتین انگلیس و امریکا ملتی وحشی و سیم تصور نمودند افغان سربازان را آماده وحشت جنگ ساخته و فظایم آنرا بخوبی در ذهن آنها مجسم نمودند و وقتی سربازان در میدان جنگ حضور می یافتند، و طبعاً جنگ هم آن وحشتها و فظایم را همراه داشت، صلیق کفتار حکومت خود را برای این مشاهده نموده و بیش از پیش نسبت بدشمن و محاربان خود بدچشم تنفر مینگر بستند - انگلیسها هیچگاه حس نکردند باینکه ممکن است اطلاعاتی که از طرف دولت متبوعه آنها نشر میگردد غیر صحیح باشد! و ایمان محکمی بصحت معلومات مزبور داشتند و حال آنکه در آلمان قضیه برعکس بود، و مقامات هر اطلاعاتی که نشر میکرد آنرا دروغ و بی اساس میدانستند. دلیل دیگر بر فهم و آشنائی کامل انگلیسها از روحیات عمومی و عقایه ساده آنها این بود که هر چه از فظایم المان نشر میدادند، حتی در آن مواقعی هم که عقب نشینی الیانا متوالی بود مردم آلمان اطلاعات و معلومات را مدرک و سند اساسی میدانستند، بازی اهرانه تر و براعت و استادی دیگر آنها اصراری بود که در مقصر حقیقی شمردن المان به افروختن آتش جنگ داشتند. البته این دروغ صریحی بود، ولیکن

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات در بانک ملی بقرار ذیل میباشد:

شهر	فروش	خرید
آمشتردام	۹۹۸۷۵۰	
بفداد - یک دینار	۷۸۵۰۰	
برلن - صد مارک	۵۹۲۵۰۰	
بیشی - صد روبیه	۵۸۸۵۰۰	
بروکسل - صد بلگا	۳۴۶۰	
زوریخ - سوئیس	۴۸۰۰	
لندن - یک لیره	۷۸۵۰۰	
نیویورک - یک دلار	۱۶۸۰۰	
پاریس - صد فرانک	۹۷۰	
رم - میلان - صد لیر	۱۳۰۵۰	

طهران - ۲۵ شهریور ۱۳۱۲ - ۱۶ سپتامبر ۱۹۳۳

بشارت

جلد اول علوم طبیعی (تشریح و فیزیولوژی حیوان) مخصوص سال چهارم متوسطه طبق آخرین دستور شورای عالی معارف تألیف آقای مرتضی خان هاشمی با ۳۲۰ گزاور از طبع خارج شد در این چند روزه منتشر میشود نمره اعلان ۱۸۸۵ ۳-۳

بشارت مهم

جراغهای ۳ سری الکتریک خیلی قشنگ بتازگی برای شرکت مصنوعات ایران وارد شده نمره ۱۹۲۵ ۲-۲ محصولات ایران اول لاله زار

اجاره

یک کستگاه عمارت نوساز دارای بیرونی و اندرونی و کار و حمام و تمام وسایل زندگانی واقع در خیابان علانی (شنی) اجاره داده میشود طالبین بدو احوالتهامالی سه رماخیایان سیهسالار مراجعه فرمایند نمره اعلان ۱۹۳۴ ۲-۲

در ادای این دروغ چنان ساده و بی تکلف حرکت کردند که در کمال سهولت مورد تصدیق و تأثیر عمیق در روحیات عمومی مردم نمود. از تعلیمات هر هیتلر بطور خلاصه چنین مستفاد میشود که امتیاز حقیقی ملت را در آن مینگرد که نزاد و خون او پاک و آورده و مخلوط بخون دیگر نباشد و هر فردی که منتسب باصل و نزاد آلمانی صحیح النسب است باید وارد دربار - دولت المان گردد و اگر المان خواهان سیادت و عظمت میباشد بایستی مبادی و اصول «مارکس» را لگد مال کند.

نظم پارلمانی، و صدور فرامین پس از تبادل افکار و بحساب اکثریت آراء و آزادی سخن و آزادی افراد تمام بایستی در قبال دولت خاضع باشند. و امار دولت باید نهائی - قطعی و فوراً بموقع اجراء گذارد میشود مردم ناگزیر باروخ اقتصاد و صرفه جوئی، جدیت و پشتکار از خود گذشتگی، و اطاعت صرف در قبال دولت حرکت نمایند. میگوید: قشون سابق المان برای نشر این فضایل بهترین وسیله محسوب میگردد، زیرا مشق و تمرین در تشکیلات قشونی برای تمام افراد یکسان و آزاد و وضعیت نظام و قوه تحمل آشن فوق العاده عالی و خوب بود ولیکن قشون در آینه دبستی وظیفه خود را تنها منحصر بنشر این فضایل بنماید بلکه بایستی وسیله و آلتی باشد که المان را بقوامی که بین ملل دیگر لایق و درخور آست بالا ببرد

دارالمعلمین عالی

از روز دوشنبه یستم تاسی و یکم شهریور دفتر خود را از چهار ساعت بظهر تا ظهر تبت اسامی داوطلبان ورود دائر نگاه میدارد و بموجب اساننامه و نظامنامه شرائط ورود بقرار ذیل است:

- ۱ - داشتن تصدیقنامه متوسطه کامل (از شعبه علمی یا ادبی)
- ۲ - ارائه ورقه هویت و تصدیق حسن اخلاق از مدرسه ای که در آن تحصیلات خود را بی پایان رسانیده اند

نمره اعلان ۱۹۱۷ ۲-۲

منسوجات جدید کارخانه وطن کازرونی و پسران اصفهان

برای خرید بهترین پارچه های پالتویی اعلا دو رو و ساده یتوهای یشی الوان با طرحهای قشنگ و جالب توجه بشعبات کارخانه در طهران مغازه بازار و خیابان لاله زار مراجعه فرمایند با قاییکه مایل بمعاملات عمده باشند تخفیف داده میشود نمره اعلان ۱۹۰۹

نمره ۱۶۴۱۴

اعلان

نظر بدستور ماده ۳ نظامنامه تنگبند دفاتر ازدواج و طلاق و در تنقیب اعلان (۷۳۶۱ - ۱۲۵۳۵ - ۱ - ۶) باستحضار خاطر عموم میرساند که صاحبان دفاتر طلاق ارامنه شهر تبریز عبارت از اشخاص ذیل میباشد ۱ - آقای نرسیس ملک نانکایان ۲ - آقای رابی اسفان حویانیان . مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمیعی

اخبار خصوصی

انتقال بشهر

دفتر مخصوص شاهنشاهی ازماوزشهر انتقال یافت واعلیحضرت ملوکه نیز بشهرتشریف فرماگردیدند

جریان دبش

ضیافت از محصلین در مهمانخانه بلدی

شب گذشته مجلس ضیافت اشکوهی درمهمانخانه بلدی به طرف وزارت معارف بافتخار آقایان محصلین اعزامی باروبا منعقد بود.

از طرف وزارت معارف از آقای رئیس تشریفات سلطنتی و آقایان معاونین وزارتخانههایریای صرف شام دعوت بعمل آمده بود.

آقای رضوی معاون وزارت معارف و آقای نصر مدیرکل اداره معارف و آقای طایر رئیس اداره محاسبات وسایر آقایان رؤسای ادارات وزارت معارف در آنجا حضور داشته و از آقایان مدعوین پذیرائی می نمودند.

آقایان محصلین اعزامی برحسب اطلاعی که پانها داده شده بود از ساعت هفت بعد ازظهر در عمارت مهمانخانهبلدی حضور بهرساندنپذیرائی مقدماتی درقسمتجنوبی عمارت مهمانخانه بلدی کهقبلاوسایل آن بطور کامل فراهم گردیده بود بعمل آمده و وبس ازصرف جای و تشریفات درمحل مزبور برای صرف شام به قسمت شمالی مهمانخانه دعوت و راهنمایی شدند تمام آقایان محصلین با لباسهای نو جدیدیگرنک و یک نواخت وچهره های بشاش وقیافه باز و صغوف خودرا دسته بدسته منظم ساخته وبقیست عمارت مذکور برای صرف شام حضور بهرساندند. مجلس ضیافت و نیز شام بطرز جالب توجه وشکوه مخصوص ترتیب داده شده بود.

بدواً از طرف آقای رضوی معاون وزارت معارف تطقی خطاب به آقایان محصلین در این زمینه ایراد گردید که: « آقایان محصلینی که برای تحصیل علم و کسب معرفت و دانش و آموختن فنون و صنایع بیدار مغرب رهسپار هستند بایستی به خاطر داشته باشند که بغیر از تحصیل علم و آموختن فنون و صنایع نکته دیگری هست که کاملاً مورد توجه میباشد و وآن اینست که پس از کسب علوم و آموختن صنایع و فنون بایستی طریقه بکار بردن و کیفیت و چگونگی عمل بدانچه را که آموخته اند نیز دانسته تا با نتیجه زحمات ذقیبت آنها برای مملکت و وطن مفید باشد.

« آقایان محصلین نباید فراموش کنند که: اعلیحضرت اقدس هابون شاهنشاهی کهما به عمران و آبادی مملکت و ترقیات سربمه آن گردیده اند منظورشان از اعزام محصلین وجوانان بیدار مغرب آنگونه کیفیت بکار بردن علوم و فنونی را که مغرب زمینان وسیله عمران و آبادی خود ساخته اند محصلین نیز آن وسیله را فرا گرفته ودر مراجعت بوطن و مملکت خود خدمت کنند و انتظار دارند که محصلین وجوانان ما هم که بفرنک رفته وی روند علم و عمل را با هم فره گرفته و آنچه می آموزند طریق استعمال و بکار انداختن ان را نیز بخوبی بدانند.»

پس از آنکه بیانات آقای معاون وزارت معارف در زمینه تفصیحات فوق پایان رسید، از جانب محصلین آقای صفوی لایحقراکات کردند که در طی ان بدو از زبان عموم محصلین از اعلیحضرت اقدس هابون شاهنشاهی سیاسگذاری نموده که در ظل عنایت شاهنشاه محبوب بدین نعمت عظمی رسیده اند که برای تحصیلات عالی علوم و فنون مختلفه باروبا روانه میشوند و اظهار بیی خوشحونی و مسرت نمودند که در سایه توجهات ملوکه بجهت لیسب معرفت و دانش رهسپار اروپا

بوده و از وزارت معارف که وسایل اجرای نیت ملوکه را در اعزام آنها باروبا باحسن وجه فراهم کرده اند اظهار تشکر و سیاسگذاری بعمل آمد و امید وار بودند که در عزیمت باروبا و تحصیل علوم و فنون و صنایع و رنجی که در راه کسب معرفت میکشند در مراجعت بجان و دل بگوشند وبشاهنشاه و مملکت و وطن خود خدمتی انچنانکه نیت شاهانه است بنمایند.

در طی ایراد بیانات مذکور هر موقع که نام اعلیحضرت اقدس هابون شاهنشاهی برده میشد با احترام نام ایشان جمع حضار برپا خواسته مراسم احترام را بجای میاوردند. در خاتمه قرائت لایحه از جانب محصلین فریاد زنده باد اعلیحضرت هابون شاهنشاهی از تمام حضار بلند شد واحساسات وهیجان مخصوصی که ملو از شرف و مسرت بود در تمام حضار تولید گردید. موزیک نیز سرود ملی را مینواخت پس از صرف شام و پذیرائی بسیار گرمی که از مدعوین و آقایان محصلین بعمل آمد در خانه بهر یک از آقایان بگفته از تمثال مبارک هابونی داده شد و ضمناً بهر کدام از آقایان یکدوره از جزوه های رسم الشقی (خط فارسی) اهداء شد که در اروپا در مواقع فراغ از چه اینکه خط فارسی انها خراب نشود مقرر کرده ومشغولیت خوبی برای ساعات فراغت انها باشد و در ساعت بعد از ظهر مجلس بدعای بقای ذات ملوکه خانه پذیرفته ومقرر گردید که نام آقایان محصلین در ساعت دو بعد ازظهر امروزر در عمارت وزارت معارف حضور بهرسانند که بیست قزوین حرکت کنند

جریان امروز

در وزارت معارف - حرکت محصلین

امروز صبح بیست وسه دستگاه اتومبیل سواری در عمارت وزارت معارف حاضر گردید عده محصلینی که اعزام اروپا هستند هشتاد نفر و دو نفر دیگر هم بعداً از عقب روانه خواهد شد. کلیه وسایل ومقدمات لوازم و ذاتیه مسافرت انها تهیه و فراهم گردید. آقای طایر رئیس محاسبات وزارت معارف باسمت سرپرستی آقایان محصلین همراه آنها باروبا عزیمت خواهند کرد و آقای میرزا باقر خان فهمی عضو وزارت امور خارجه نیز با تفاتی آقایان مزبور باسمت نمایندگی وزارت معارف خود حرکت خواهند کرد. چنانکه قبلاً با آقایان محصلین اطلاع داده شده بود در ساعت دو بعد از ظهر دو عمارت وزارت معارف حضور بهر سانند جمعیت زیادی از اقربا وخویشاوندان و رفقا ودوستان وآشایان آقایان محصلین نیز حضور داشته که هنگام حرکت مراسم تودیع را بعمل آورده باشند.

جمعیت مستقبلین امسال خیلی زیاد بود و تمام باشف و مسرت مخصوصی اتومبیل آقایان محصلین را پادسته های کل زینت داده بودند

چون امشب آقایان محصلین در قزوین توقف خواهند کرد قبلاً از طرف وزارت معارف وسایل توقف یکشنبه آنها در قزوین فراهم و آقایان محصلین امشب در قزوین توقف نموده وفردا صبح علی الطلوع بسمت رشت واز آنجا بیهلوی رهسپار میگردند شب در آنجا توقف خواهند داشت وسایل پذیرائی کامی نیز در بهلوی برای انها قبلاً فراهم شده است.

وروز دوشنبه با کشتی از بندر بهلوی بسمت باد کوبه عزیمت خواهند کرد که از آنجا بالان و فرانسه عزیمت نمایند.

وچنانکه قبلاً هم اطلاع داده بودیم از عده اعزامی که امروز حرکت میکنند دوفتر از آنها در آلمان و دودزاده نفر در دانستان در مدارس عالی برای تکمیل تحصیلات گماشته خواهند شد وبقیه که

اطلاعات

اصلاحات اجتماعی

این کتاب حاوی مطالب سودمندی است که هر خواننده را بوجملی آورد و غفلت از خواندن موجب بشیانی است برای دسترس به کتابخانه های طهران و این سینا و مر کزی (خیابان شاهپور) و آتشکده (میدان مخبرالدوله) مراجعه فرمائید

نمره اعلان ۲۰۲۲

شصت و شش نفر باشند درمذارس عالییه فرانسه مشغول تحصیل خواهند شد - وزیر در این دوره بمناسبت اینکه چند روزی حرکت آقایان را تاخیر انداختند، پس از ورود باروبا مصادف خواهد بود با افتتاح مدارس آنجا وبنابر این دیگر در آنجا بیکار نمانند وبلافاصله پس از ورود در مدارس قبلاً از طرف اداره سرپرستی محصلین ایرانی درباریس جهت آقایان در نظر گرفته شده است بتحصیل گماشته خواهند شد.

معاونت تقشیش وزارتی

آقای مهندس هابون رئیس مدرسه متوسطه تجارت بسمت معاونت اداره تقشیش وزارت معارف بجای آقای ایرانی منصوب ومشغول کار شده اند. آقای سیدالعلماء رئیس مدرسه متوسطه بروس بجای آقای مهندس هابون بریاست مدرسه تجارت انتخاب گردیده اند.

شورای عالی معارف

شب چهارم شبته جلسه شورای عالی معارف با حضور آقای مناز تشکیل و صورت جلسه قبل قرائت وتصویب گردید نظامنامه کمک خرج محصلین بی بضاعت دوره دوم متوسطه و مدارس عالییه که بکمسیون خاصی ارجاع شده بود دربارت کمسیون مبرور. قرائت و بشرح ذیل تصویب گردید

ماده اول - تربیب پرداخت کمک خرج از بودجه سال ۱۳۱۲ بر طبق نظامنامه مصوبه کمسیون مجلس شورای ملی مورخ ۱۳ ابان ماه ۱۳۰۹ خواهد بود. ماده دوم - محصلینی که از بودجه سال ۱۳۱۱ کمک خرج میگردند تا خاتمه تحصیل کمک خرج خواهند گرفت.

چند فقره تصدیق نامه تحصیلی که پیشنهاد شده بود طرح و تصویب گردیده است.

شروع بکار

از اصفهان اطلاع میدهند آقای ایرانی رئیس جدید معارف اصفهان وارد وشروع بکار نمودند. آقای یورمند که از طرف وزارت معارف به اداره معارف اصفهان انتقال یافته اند نیز وارد ومشغول کار شدند

معاملات بازار

وضعیت تصدیق صدور تفاوتی نسبت بعصر روز پنجشنبه نکرده است امروز از صبح نرخ ۶۵ دینار و دیم الی ۶۵ دینار و نیم قیمت داده میشد و ظهر در ۶۵ دینار و دیم (تومانی ۱۳ شاهی و دیم) باقی ماند و خریدار نداشت.

قیمت قند وشکر

بقرار اطلاع واصله زمینه شکر قدری کمیاب وقیمت آن نیز ترقی داده ومخصوصاً در ولایات جنوبی شکر قدری زمینه اش کم شده است وبعضی از آقایان تجار که مقداری شکر قبل از اطلاع یافتن صدور دستور بگمرکات در باب عدم اجازه ورود شکر وقد بکمرکات بدون داشتن اجازه مخصوصی در دست دستور حمل داده بودند واخیرا وارد وجون گمرکات اجازه ورود نداده اند در کمرک بصره باقی مانده تا در صورتی که موفق بتحصیل اجازه شوند وارد کنند. علت کمی زمینه آن در ولایات جنوب بواسطه اینستکه بیشتر مصرف شکر دارند و شکر را بصورت قنددر آورده وارد بازار و بصرف عمومی میرسد، ناین جهت قسمت عمده مصرف قند آنها از همان شکرهای وارد شده است.

امروز مظنه قند وشکر در بازار طهران بقرار

ذیل بود:

قند بلژیکی بکمن تبریز	۲۰۱ ریال
قند شیری	»
قند ابو کلا	»
شکر	»
گبریت صندوقی	»
تلفرافات ولایات	»

زیر اتومبیل

قزوین ۲۳- ساعت ۱۱ صبح یک دستگاه اتومبیل کراهم که حامل چند نفر مسافر بوده درموقع ورود بکارزار اطمینان دوفتر زن ببول وفاطمه نامان رایایک بچه چهار پنج ساله در دالان کازار بواسطه یاره بودن ترمز زیر گرفته بسختی مجروح فوراً اداره نظمییه مستحضر بعد نماینده یار که بدایت وریش نامینات و رئیس کمیسر بازار درمحل واقعه حاضر آنها را بمریضخانه بلدی حمل ببول که سخت مجروح و غیبی خطرناک بوده پس از چند ساعت فوت شوهر وشاگردش توفیق قضیه فعلا تحت تعقیب است

فوت ازعقرب

کاشان ۲۳ امروز در واژه ملک آباد زهرا نام نساله صبیبه صغیرا برما عقرب به کف یایش زده وفوری فوت کرده

تب ونوبه

هراغه - مرض تب ونوبه درشهر ودهات اطراف فوق العاده شدت کرده خانه نیست مبتلا و مرض نداشته باشد آقای عدل مفتش وزارتی چند روز است وارد در قسمت اختلافات حاصله بین مالکین وخوهره مالکین مشغول رسیدگی میباشد

خزید کارخانه نخ ریس

یزد ۲۴- در نتیجه سه جلسه مذاکرات هیئت مدیره شرکت بنخریسی دینام و الکتروموتور وسایر قوای محر که کارخانه شرکت نخ ریس اشیاء فوق بیام ۳۶۰۰ لیره انگلیسی از کمیانی زمینس خریداری ودرم مبلغ نقدا تادیه وپس از سه ماه تحویل میدهند ساختمان محل کارخانه مزبور بانهایت جدیت ادامه دارد

۲- سیاه خان سارق که در حدود ابرقو مشغول سرقت بوده بوسیله امنیه دستگیر و فعلا در امنیه بزد محبوس است

۳- بوم گذشته حکومت برای رسیدگی بشذایات بافرانی ها بنائین حرکت کرده اند

تغییر حکومت

ساوه - آقای شریف حکومت ساوه به حکومت سقر وا نه منصوب و آقای اقبال سلطانی حکومت جدید وارد شدند چون امسال حکم شده که گندم مالیاتی بلوک خاجستان ساوه را خرواری دوازده تومان تسعیر نمایند بقرار مسموم میاشین مالییه کمدر را تا کنون از مؤدیان مالیاتی دریافت نموده اند در صورتیکه نرخ گندم در بلوک خاجستان خرواری بیست تومان است این تفاوت قیمت به نفع مباشرین تمام میشود آقای نجات مفتش مالییه ایالت طهران جهت کشف موضوع مذکور امروز بسمت خاجستان حرکت مینماید

تعیین اعتبار مالکین

رشت - مریضخانه قشونی که باطرز خوبی ساخته میشود باجدیت و مراقبت بسرمت ساختمانش جلو میرود نمایندگان بانک فلاحی هدم همه روزه به اطراف شهر برای تعیین اعتبار حقیقی مالکین رفته واعتبارات هریک را تعیین و راپورت بمیر گرمیدهند

خوردن اتومبیل بکوه

آوج ۲۳ - ساعت ده عصر ماشین بازی سیستم اشکودا که محمول آن نفت و دوفتر مسافر داشته در گردنه سلطان بلاغ ترمز خراب ماشین بشدت بکوه اصابت نمود وخودرو واسکندرام شاگرد خور و خودرا از ماشین بخارج برت یاهایش زیر چرخ رفته فوراً فوت مینماید مالک ماشین ودومسافر مجروح ودبش

برای ثبت اسامی محصلین

ابتدائی و متوسطه دفتر مدرسه اقدیه هر روز از صبح تا ظهر مفتوح است دفتر مدرسه

نمره اعلان ۱۹۱۲ ۲ - ۳

مجلس تذکر

نظر بلوت مرحوم مفقود ارباب حیدر علی فرسوده طاب الله زراه از طرف صنف محترم علاف میدان بلدی در مسجد خندق آباد واقعه درخایان اسمعیل نراز مجلس ترجمه منعقد است از آقایان محترم مستدعی هستیم از یک شاعت بعد ازظهر شنبه ۲۵ شهر جاری الی ظهر یکشنبه ۲۶ که مصادف با هفته آن مرحوم است مجلس را مزین از استماع ذکر مصیبت ونسایت بیازمادگان آن مرحوم مؤسین را قرین امتنان فرمائید

نمره اعلان ۱۹۳۱ (عموم علافان میدان بلدی)

در مراجعت از شمیران

لازم است برای ترتین سالون و اطافهای منزل خود به تجارتخانه آتش مراجعه فرمائید چون منظور شما را از هر حیت از صنایع طریقه ایران تامین مینماید

آتش میدان مخبر الدوله

نمره اعلان ۱۶۸۴ ۵ - ۱۰

آقایان مدعی العموم و مستنطق و طبیب قانونی از قزوین آمده جنازه ومحل وقوع را معاینه اجاره دفن صادر مجروحین را با نسیان نصف شب مراجعت کردند شوهر تحت تعقیب است

نیشابور ۲۳ - از ۲۵۱۷ رای مستخرجه صندوق حوزه فرعی بلوکات درب قاضی و اسحاق آباد ۲۲۲۱ رای و از ۱۹۸۱ اراء بلوکات ارشانی و بارومند ۱۷۵۸ رای و از ۱۴۷۱۶ بلوک تحت طلیعه و طاعان کرد ۱۳۹۴ رای بنام میرزا حیدر علی کمالی بوده است

مجلس نظام وظیفه

زاهدان ۲۳ - جلسات مجلس سرباز گیری مرتباً تشکیل باحسن جریان ادامه دارد اغلب مشورلین در نتیجه تشویش و حسن سلوک بایک روح بشاش داوطلبانه برای خدمت مقدس نظام وظیفه حاضر میشوند

درجه حرارت در سایه

پنج ساعت قبل ازظهر	۲۰ درجه
دو ساعت قبل از ظهر	» ۲۶
ظهر	» ۲۹
دو ساعت بعد ازظهر	» ۳۰
۵ ساعت بعد ازظهر	» ۲۸

در محکمه جنائی

سرقت جنائی

مطابق ادعا نامه مدعی العموم بدایت عراق سیدقبر - سید کریم - میرحسین - سید علی اکبر سید احمد - متهمدیانیکه در شب ۱۴ خرداد ۱۳۱۱ در حالیکه بعضی از آنها حامل اسلحه بوده بد گرد محبد مهدی واقفرد کزایگان وارد وحملهای شاگرد اورا تهدید کرده و اشیائی بسرقت برده اند پس از دستگیری مستنطق، لار منطق با ماده ۲۲۲ از قانون مجازات عمومی دانسته و تقاضای مجازات آنها از طرف مدعی العموم بدایت عراق از دیوان عالی جنائی شده است

پس از وصول دسیه بدیوانعالی جنائی از طرف دفتر دیوان مزبور متهمین احضار و وکیل مدافع آنها تعیین و تقریباً روز محاکمه معلوم وقرار مجازات آنها داده خواهد شد

میتنوم ؟ شخص چگونه میتواند دست خود را برای نجات کسی دراز اند که بهمد دوستی خیانت ورزیده عرض وناموس را غرقه دریای بدنامی و بی ناموسی خواسته است . آیا از حبس مؤبد ، ویا از اعدام ، از کدام يك این دومجازات اورا آزاد ومستخلص سازد ؟

يك همچو اقدامی كه در قاضی درجه علوهمت قرار گرفته شیوه انبیاء وفلاسفه بزرگ است، ادوارد، بیسمیر و نه فیا سوف، از هیچكدام این دوطبقه نبود ، اوهم بشری عادى و چون دیگران معتقد بمرض وناموس وتعصب درباره آن بوده ، بااین تفاوت كه شدیدترین آلام و درد های اخلاقی را كه ممكن است يك بشر عادى بتواند تحمل كند ، تحمل كرده ولحظه با لحظه سنگینی بار آن زیاد میشود . معصیت بقدری بزرگ بود كه كاملاً قلب صاحب خود را . هدف نموده ومعنى نیست يك نفر نویسنده هر اندازه زبردست باشد بتواند آن را توصیف كند ، زبهر خود اعتراف مینماید زیر اللفاظی برای توصیف آن پیدا نكرده ، ومعانى برای تجسم حقیقی حالت صاحب خردنارضا مینماید ، و در زیر قلم او خشك و بی روح باقی مانده ، معصیت ادوارد از همین نوع بوده وبهحق اینکه سطور اولیه نامه مزبور را خواند ، بجای خود خشكش زده ، بطوريكه هر كس در آن دقیقه اورا دیده بود گمان كرد ، این شخص كه تاچند دقیقه پیش همه را از طلاقت انسان خود محو وبهوش ساخته بود ، اینك دویاز نوبه عصیانى شنید و مافوق الطاقه گردید ، حالتی نظیر حالت سكه دماغی عارض او شده ، پیشخدمتهای محكه برای یاری او برهم سبقت میکردند ولیكن با اشاره دست آنها را از خود دور كرد ، آهسته زیر لب میگفت

- « اتفاقی نیتفاده . با كم نیستا»

وحتی ساخته وبلكه برعكس ان شبیه وسوء ظن اكنون چون حقیقت مجسمی در برابر او ایستاده و چشم خود می بیند وحتی كه لایحه كه محبس هنگام ملاقات ادوارد ظاهر نمود ، خود نیز كترین دایل بر جنايات او محسوب میگردد .

فصل نهم - شورش فكر

وقتیكه سم وارد جسم میشود کیفیت خاصی درروح ایجاد میگردد . ووقتیكه بدكمانی شك دردل رانمیباید حدوث آرامش وسعدت را شخص طالب میشود . ادوارد در فكر خود انقلاب عجیبی داشت ، زوجه او معشوقه لانتیه بود ، معشوقه دوست وصديق او در جنگ و دوستدار متروبل مردم در نزد او ، چنانك بزرگی ! معشوقه شخصی كه منهل بجنایت قتل و آدم گشی است كه اكنون با تمام قوای دماغی خود مشغول دفاع از او بوده وشاید درین تمام جمع انبوهی كه در این نقطه حاضر شده اند تنها کسی باشد كه به یكباره این منم جانی معتقد باشد !

چشمقید لمخفف وقابل استعزاء وتمسخری

زن او ! معشوقه کسیكه برای خاطر او باعدم صحت و عافیت بخود زحمت دفاع از او را داده ، و برای خاطار او گوئی دماغ ومغز خود را درین دو لفت دحت بشمار كذارده ومعصاة قریحه خود را بعنوان تقرب و گیل مدافع بسم هیئت حاكمه و جمع تماشاچی رسانده تا بدینوسیله اورا از چنگال عدالت كه سخت كریبان اورا گرفته است نجات بدهد !

تا همین دودقیقه پیش بخود میگفت در نجات لانتیه تنها عامل عدالت وانصاف را انجام داده ولو اینکه نفس خود را در معرض ملامت مردم قرار بدهد .

لانتیه اینك عاشق زوجه او شناخته شده ! خدا ! خدا ! خدا چه

برای او دراضار خود اقامه میکرد این بود که در انجام این امر موفق نشیده وشکست خواهد خورد. برهان عجیبی بود که برای او اقامه کرده و فکر هیچکس خطر نمیکرد مگر متهمین که دستخوش آلا و اسقام درونی خود بوده، و در دل خود طرفان عظیمی از احساسات آسزین آسزین داشتند ! و باز منذ لر شد که لانتیه بجنایت خود در پیشگاه اوصربا اعتراف کرده ولی او زیر بار تصدیق وقبول او نرفت چرا ۱۹۱۰ .

ادوارد در احوالاتی که مانند برق در گذر بود رفته رفته سرشته قضیه بدست آمده همه چیز را فهمیده بود . بقین حاصل کرد باینکه در این قضیه زنی دحالت داشته ، و آن زن زوجه او بود ، وقضیه عبارت از سرگشت عشق وعشقبازی - عشق سراپا آورده بی عفتی وشهوت زانی - بوده است وبس !

این تذکار ، در این نقطه بی اختیار تبسسی را در لپهای او ایجاد ساخت که نظیر تبسسی بود که جوانان ولگرد و ادبش چاك دهان را برای رسائی فقهه خود باز و بگی دور از ادب مینمود، تبسسی بود که مردان وقتی سرگشتگی از بی عفتی میشنوند، تا تر ناهنگامی كه از شنیدن ان سرگشت در وجود آنها ایجاد میشود بی اختیار لبان انها را باز کرده معلوم نیست برای تبسم ویا برای سردادن فریاد های درونی خودشان است !

این نامه اگر در موقعی دیگر یادوارد میرسید ، معتقد

بضمون آن نمیکردید، ولیكن كاملاً بموقع خود رسیده و دقتی بدست او رسیده كه شبهه وحشت انگیز وسوء ظن وبه گمانی بخوفی را كه چندین روز بود در او ایجاد شده وباتمام قوا بسی در دم ان کرده تا بالاخره ان را از مغز خود بیرون انداخته بود، مسجل

- ۲۰ -

نكارش امیل زولا

او باش !

« تو كه عهده دار دفاع از لانتیه شده ای ... این تمهید مثل اینستكه میخواهی تا ث كنی لانتیه عاشق و دلباخته زوجه و همسر تو « زولی » نبوده است ! چند دقیقه است كه بخودی خود در طر دفاع اشاره به فضایی عشقبازی میکنی . همینطور است ، آقای و گیل مدافع ! عشقبازی هم وجود داشته ولی لازم است كه مراجعه به زولی زوجه خود نمائی و سرگشت این عشقبازی را از او استفسار كنید . اگر وقت ومجالی باقی نمانده ممكن است بخود « لانتیه » كه نزدیک شامت مراجعه و از او استطلاع كنیند كه مر او رده او با عیال شما از چه قرار بوده است ...

ادوارد مانند تابینائی كه در تار یكی وظلمت مطلق در جستجوی نقطه اصلی واقعه بوده بایند ، اینك یك مرتبه برده تار يك وضخمی كه حسن صداقت ودوستی جالوی چشم او كشیده اورا مانند كوران نگذاشته بود ، از جلو دیده گاشش ذور شده ، و بیچاره بخاطر آورد نخستین مرتبه كه لانتیه را در مجلس ملاقات كرد محبوس تاجه اندازه از پرسش وسؤال از سر واقعه اظهار وحشت وتردید میگردد . این تذكار موجب شد كه بر گشته نكاهی بصفت حاطرات ابام ابر بنیاید ، وحشت واضطر اب محبوس را موقعی كه با و پیشنها كرد وکیل مدافع او شود متذكر گردید وباز منذ لر شد كه لانتیه باچه جدبئی اصرار داشت كه اورا ازوكالات ودفاع از خود بازدارد آیا تمام این وقایع كافی نبود كه قضیه را از همان مراحل اولیه درنظر اوروشن سازد لانتیه بانام قواسمی كرد كه ادوارد وکیل مدافع او نشود ، ودلیل ویرهائی كه

اخبار خارجه

از آژانس بریطا نیم‌ورخه ۱۶ سپتامبر ۱۹۳۳

بحران اقتصادی وعده متوفیات بریطانی

لندن ۱۵ - اثرات بحران اقتصادی درصحت عمومی، موضوعی که مربوط بهجبهت بشر است تا جایی که در زندگی مردم انگلستان دخالت داشته‌در دایرنی که اخیراً از طرف سرژودژ شویمان رئیس اطباء اداره صحت بریطانی راجع بسال ۱۹۳۲ از روی تحقیق وتعیین روشن شده است بعقیده طبیب مذکور سنجش میزان خسارت بحران اقتصادی را میتوان از کثرت اموات دانست، زیرا همان که در جامعه فشار فقر و تنگدستی بر مردم چیره شود طبعا در میزان متوفیات عادی آنها ترقی محسوسی هویدا خواهد شد، بحران در بریطانی مدتی است که ادامه داشته وروز وروز فشار آن زیادتیر میشودولی باوصف این اثر این فقیه در انگلستان ومخصوصا در نقاطی که بیشتر سختی دیده است نسبت بساهاای قبل بتدریج کمتر میشود. از طرفی قرائن مکفی برای اثبات ازدیاد متوفیات در دست نیست. عده متوفیات سال ۱۹۳۲ درزمینه همان تقایلی که درعده متوفیات از سال ۱۹۲۱ الی ۱۹۲۵ روی نمود بتدریج تقابل مییابد عده متوفیات سال ۱۹۳۲ دوازده بار هزار بوده وهمچنین متوفیات اطفال که سابقا زیاد بوده نسبتا تقایل فاحشی یافته است عده کسانی که بر اثر بروز امراض مختلف مردمان در بریطانی بسیار اندک شده وعده متوفیات از امراض سل که بیشتر مربوط بیدی و کافی نبودن مقدار خوراک روزانه و در اطفال خورده سال زیاد سرایت داشت بسیار کم شده است. از این مطالب چنین استنتاج میشود کرد که خوراک مردم انگلستان بهتر از سابق بوده بدلیل آن که از عده متوفیات آن کشته شده است

بموجب راپرت دکتر مذکور ناخوشی های طولانی وضعف مزاج که مربوط بنا کافی بودن مقدار غذا و بواسطه بیکاری است طور کلی در بریطانی گشته راین خود دلیل است که خورد وخوراک مردم بهتر از سابق میباشد. دلیل نقصان عده متوفیات با این فقر اقتصادی در این است که قبل از بروز دوره بحران کنونی دستگاه طبی مملکتی بطوری آماده شده بود که برای عقیم گذاردن نتایج بی کاری کامل و مهیا بود. شویمان در راپرت مذکور مدعی است که در سال ۱۹۳۲ بوسیله ایجاد مؤسسات لازمه هزاران مادر را که خوراک کافی نداشته غذای لازم خوراندند و ۶۲ میلیون خوراک باطفال تا سن ۱۴ داده شده در صورتی ۹۰۰ هزار طفل مدرسه ای را که محتاج شیر بوده اند شیرمجان داده اند

فوت خانم هوانورد

لندن ۱۵ (نصف شب) « لیدی لایتون » خانم هوا نورد معروف بر اثر جراحتی که درمیدان طیاره بر او وارد آمد فوت نمود. هوا نورد مذکور ماشین را بکار انداخته و تازه میرفت که خود را بدون اطاق و محل نشین راننده رساند که غلغله طیاره براه افتاد و خانم هوا نورد بر زمین نقش بست. وقتی باستمداد رسیدند مشار الیها مدهوش بود و چون بریضخانه اش برسد جان داد. ماشین نیز واژگون شد. خانم طیاره پی که هس هواپیای خود را موسوم به « سرپریت لایتون » که درطریق سیاحتی که درصحرای « لیبیا بوسیله طیاره و اتومبیل نبوده و بواسطه ناخوشی از دست داده خود نیز در سن ۲۵ سالگی در گذشت.

نرخ پوند

لندن ۱۵ - نرخ لیره در نیویورک ۴ دلار و ۶۸ و سه دهم صدم و درپاریس ۸۰ فرانک و یازده شانزدهم بوده است.

ازبرلن

مورخه ۱۵ سپتامبر ۱۹۳۳

ورود جنازه فیصل به حيفا وحمل آن به بغداد

حيفا - جهاز جنگی انگلیس که حامل جنازه ملک فیصل بود وارد حيفا گردید. قبل ازحمل آن بوسیله طیاره ببغداد مجلس تمزیتی تشکیل شد و متجاوزان یازده هزار نفر بزرگان اعراب در آن شرکت نمودند. پس از ختم مجلس جمعیت غظننجیر یایس را برای بوسیدن تابوت در هم شکست. چون افراد یایس قادر بنوا گیری از مردم نبودند لذا یایس انگلیسی را بکک طلبیده و تابوت را بمیدان طیاره حمل نمودند. بلافاصله طیاره بطرف بغداد حرکت نمود.

اعطای رتبه دکتر افتخاری پیداشاه مصر

برلن - فاکولته طب دارالفنون برلن بمناسبت خدمات شایانی که ملک فواد به پیشرفت علم طب و برای بهبودی اوضاع صحت مصر نموده رتبه دکتر افتخاری بشماراله اعطا نمود.

امشب

دواخانه هالی که در (شب ۲۶) ماه

جاری تا صبح برای مردم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظامیه مملکتی کشیک داوید بقرار ذیل است:

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	سور	خیابان ناصریه
۲	سدی	« سدی
۳	طاطاوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	جاوید	خیابان شاهپور
۵	ندین	« کمرک
۶	رحمتیه	خیابان اسمعیل ناز
۷	شرق	« ماشین
۸	اعتقاد	سین نصرالدین
۹	جوهرچی	خیابان سیروس

کنفرانس خلع سلاح ومقدمات آن

لندن - (ادن) معاون وزارت امور خارجه انگلیس ازطرف دولت مامور گردیده است که برای شرکت در مذاکراتیکه قریبا راجع بخلع سلاح در پاریس شروع می شود حرکت نماید. مذاکرات مزبور بدون حضور نمایندگان مجلس میموتان انگلیس بعمل خواهد آمد. بطوری که از جراید فرانسوی مستفاد می شود دولت انگلیس نظریه فرانسه را راجع به تقش تسلیحات قبول نموده است ولی برای اینکه تصور نرود که دولت تصمیمات قطعی با دولت فرانسه کنفرانس خلع سلاح تصمیمات قطعی با دولت فرانسه اتخاذ نموده است از طرف دولت انگلیس باکمال احتیاط در این موضوع اقدام بعمل می آید. حتی وزیر امور خارجه انگلیس سیون روز بیست و یکم سپتامبر مستقیما از لندن بزنی بوسیله طیاره حرکت خواهد نمود و درپاریس نیز پیاده نخواهد شد

هیئت نمایندگان ایتالیا

رم - موسولینی اعضای هیئت نمایندگان ایتالیا را برای دوره اجلاسیه آتی مجمم اطلاق مال معین نمود. ریاست هیئت مزبور بمعه آلاوازی سفیر لیبیر ایتالیا خواهد بود.

هیئت نمایندگان آلمان

برلن - هیئت وزرای آلمان بارون فن نورث وزیر امور خارجه را بسمت ریاست هیئت نمایندگان آلمان در دوره اجلاسیه آتی مجمم اتفاقا مل تعیین نمود. علاوه بر مشارالیه دکتر کوباس وزیر تبلیغات آلمان و دکتر فن کر نماینده داخلی آلمان در شورای جامعه ست عضویت هیئت مزبور را دارا خواهند بود.

تعمید هریو ازروسیه

پاریس - هریو مجدداً به لیون مراجعت نمود مشارالیه پیش از آنچه سابق بود طرفدار دولت سوسیوت گردیده است. هریو از اعزام یک فروند جهاز جنگی از طرف دولت سویت برای تهنیت مشارالیه فوق العاده اظهار مسرت مینماید. هریو اظهار نمود که بلافاصله پس از ورودش بپلاک روسیه مقامات مربوطه باو پیشنهاد نمودند کلیه مؤسساتی را که مایل است معاینه نمایند زیرا که دولت روسیه مایل نیست چیزی را از ازیونهان بدارد. هریو معتقد است که روسیه مملکتی است که میتواند بعظمت امریکا گردد. روسیه آنچه را که برای ترقی لازم است در داخله خود دارد: ماشین - مواد اولیه و آدم.

ملاقات وزیر امور خارجه مجارستان

با وزیر خارجه فرانسه

پاریس - وزیر امور خارجه مجارستان که روز پنجشنبه وارد پاریس گردید قریبا با پول بونکور وزیر امور خارجه فرانسه ملاقات خواهند نمود. محافل سیاسی اهمیت زیاد باین ملاقات میدهند وزیر امور خارجه مجارستان از موقع استفاده خواهد نمود که وضعیت اقتصادی مملکت خود و اروپای مرزی را مورد بحث قرار دهد. محافل مزبور معتقدند که پول بونکور دامنه مذاکرات را در زمینه سیاسی بسط نخواهد داد زیرا که دولت فرانسه مواعیدی بمالک اتحاد صغیر ندارد است. این اظهار نیم رسمی باین قصد در جراید انتشار یافته که افکار عمومی را در ممالک اتحاد صغیر تسکین دهد زیرا که مسافرت وزیر امور خارجه مجارستان در ممالک مزبور با کمال علاقمندی تعقیب میشود.

استعفای وزیر خارجه ژاپن

توکیو - امپراطور ژاپن استعفای وزیر امور خارجه را قبول و سفیر کبیر سابق مقیم مسکو را بسمت وزارت امور خارجه بر قرار نمود. علت استعفا اختلاف نظری بود که اخیراً راجع بر تیرگرم بحزیه و سیاست خارجی ژاپن نسبت بروسیه و منچوری و چین بین رئیس الوزرا وزیر جنگ و وزیر امور خارجه حاصل گردیده بود. محافل نظامی اصولاً از سیاست خارجی وزیر امور خارجه سابق ناراضی بودند و معتقد بودند که سیاست مزبور با احساسات ملی ژاپن موافقت ندارد.

تصویب قرارداد تعریف متجاوز

مسکو - کبته اجراییه مرزی اتحاد شوروی قرار داد تعریف متجاوز را که در تاریخ ۳ ژوئیه بین اتحاد شوروی و استونی ولتونی و لهستان و رومانی و ترکیه و ایران و افغانستان امضا شده و تصویب نمود

ورود اسکاد ریل فرانسه به مسکو

مسکو - اسکاد ریل طیارات فرانسه در تحت ریاست پیرکوت وزیر هوا بیمائی فرانسه در ۱۵ سپتامبر وارد میدان طیاره مسکو شدند اینوینف کبیر امور خارجه و فرمانده عساکر ناحیه نظامی مسکو و نمایندگان هوا بیمائی نظامی و کشوری اتحاد شوروی و اعضاء سفارت کبرای فرانسه در تحت ریاست آلمان سفیر لیبیر و نمایندگان مطبوعات شوروی و خارجه و جمعی دیگر میهمانان فرانسوی را در میدان طیاره استقبال کردند روزنامه ایروستیا راجع به ورود کورت وزیر فرانسه بسکو مینویسد جامعه شوروی این مسافرت را باسرت وخوشوقتی استقبال میکند و همین مسافرت موجباتی برای مبادله منظم تجربیات فنی بین هوا بیمائی شوروی و فرانسه فراهم ساخته و در ضمن هم روابط سیاسی عادی بین مملکتین را که مبتنی بر اعتقاد متقابل میباشد تحکیم خواهد کرد ما یقین داریم که در نتیجه آشنائی متقابل حسن تفاهم و اعتقاد فیما بین هم بیشتر شده و نفع آن نه تنها عاید مملکتین خواهد شد بلکه برای استحکام صلح عمومی نیز مفید خواهد بود.

دیپلوماسی احقانه

مسکو - روزنامه ایروستیا با درج مقتضیاتی از روزنامه « برلینر برزن تسیتونگ » که خدمانی از طرف آلمان بر علیه اتحاد شوروی پیشنهاد میکند می نویسد برلینر برزن تسیتونگ را کافی است که نماینده منافع مهم سرمایه داران و همان روزنامه ایست که با زمامداری هیتلریون مساعدت میکرد بدین جهت پیشنهاد وقیح این روزنامه قضیه ایست که محافل رسمی آلمان بسهولت نمیتوانند از آن تیری جویند در چنینکه جریده فوق الذکر بفرانسه تذکر میدهد که از نزدیکی با اتحاد شوروی احتراز بجوید روزنامه « فولک واند راینخ » انگلیس را برضد فرانسه تحریک میکند و اظهار میدارد که نزدیکی فرانسه و شوروی موقعیت انگلیس را در قاره ضعیف خواهد کرد دیپلوماسی احقانه آنست که هر مملکت چیز دیگری می گوید برای ما لزومی ندارد علاوه بکنیم که اتحاد شوروی خیال ندارد قشون خود را نه بشرق و نه غرب بفرستد اتحاد شوروی در راه صلح مبارزه میکند و فقط اقداماتیکه برضد امنیت و تمامیت وی باشد میتوانند اتحاد شوروی را مجبور بسازند که برای استیناف باسلحه رجوع بکند

قضیه حریق عمدی رایشتاک

لندن - جلسات محکمه اجتماعی بین المالی برای رسیدگی بقضیه حریق عمدی عمارت رایشتاک آلمان در لندن افتتاح یافت لسنبری، هربرت اولس و جمعی دیگر در این جلسات حضور دارند قبل از اینکه جلسات محکمه افتتاح باید کسبیین بین المالی تحقیق اظهارات مبرزین سوسیال دموکرات های آلمان و متجمعه بری تشنن لیدر سوسیال دموکراسی آلمان و ارژو زینسکی رئیس سابق نظمی برلن و وزیر داخله سابق پروس و کرس رئیس سابق فراکسیون سوسیال دموکرات رایشتاک آلمان را استماع کرد تمام اینها منکر این قضیه هستند که رایشتاک را « کونیست ها آتش زده اند محکمه اجتماعی بین المالی عقائد خود را برای ۱۹ سپتامبر تهیه میکنند تا بتواند قبل از محاکمه که در ۲۱ سپتامبر بعمل خواهد آمد نظریه خود را به محکمه قاضیستی لیبزیک بفرستد

مساعی فاشیستها برای اصلاح وضعیت

مسکو - روزنامه ایروستیا خبری از برلن درج کرده که آژانس « کوتنی » مقتضیاتی از یک رساله منتشر ساخته و مقصود از نشر رساله مزبور این است که دخالت حزب کونیست را در حریق عمدی رایشتاک ثابت بکند جریده ایروستیا راجع باین موضوع مینویسد هر قدر روزمجا که نزدیکتر میشود حرارت فاشیستها هم برای اصلاح وضعیت بیشتر میشود چنانچه کاملاً درک کرده اند که محاکمه بر علیه خود آنها جریان پیدا خواهد کرد روزنامه ایروستیا در خانه خاطر نشان میکند که آژانس کوتنی از مطبوعات رسمی است که جائز دانسته نسبت هائی به نمایندگی مختار و نباید که تجارتی شوروی بدهد بدین جهت مانتیوینام ازادارات رسمی آلمان مسئولیت جمایات مفسدت انگیز آژانس مزبور را ساب بکنیم تحریکاتیکه نسبت با اتحاد شوروی میشود تأیید میکند که شوش خاطر واضطراب فاشیستها بواسطه محاکمه بسیار زیاد است و اینها دچار پریشانی شده در نشینات خود برای از بین بردن آثار قضیه از هیچ وسیله دریغ نداشتند

در سرحد شمال غربی هند

لندن - جراند اطلاع میدهند که مصادمات جدیدی در سرحد شمال غربی روئ داده گویا یک عده از طایفه مهمندی بپساگر انگلیس و هند که در شانی کهل ویوسف کهل مستحفظ کارهای راهسازی هستند شایک کرده اند مامورین نظامی بریطانی که بانالیون پیاده و یک باتری آتشبار کوهستانی بطرف شانی کهل حرکت داده اند

استعفای وزیر خارجه ژاپون

توکیو - جراند اطلاع میدهند که علت استعفای او تسیدا وزیر خارجه ژاپون را رسا بواسطه « ضعف مزاج » میدانند ولی در حقیقت امر علت استعفا اختلاف عقیده ایست که بین او تسیدا و محافل بحری و نظامی راجع به تشخیص اوضاع بین المالی روی داده است

اعلان

راجع بمناقصه سرویس حمل ونقل پستی بوسیله اتومبیل

در خط طهران - مشهد و مشهد - زاهدان و زاهدان - میرجاوه وزارت پست وتلگراف وتلفون سرویس حمل ونقل پستی خط مذکور در فوق را بوسیله اتومبیل باشرایط اساسی ذیل از تاریخ اول دیماه ۱۳۱۲ برای مدت سه سال بمناقصه میگذارد داو طابان باید پیشنهاد های خود را برای تمام خط پاکت شنبه یانزدهم مهر ماه ۱۳۱۲ در پاکت سر بسته بمیوان اداره مرکزی پست در طهران و اداره پست و تلگراف در ولایات ارسال داشته روی پاکت این جمله را قید نمایند « پیشنهاد راجع بحمل ونقل پستی بوسیله اتومبیل در خط طهران - مشهد و مشهد - زاهدان وزاهدان - میرجاوه

پیشنهادهای واصله در ساعت ده صبح روز شنبه بیست و دوم مهرماه ۱۳۱۲ با حضور نماینده وزارت جلیله مالیه و داو طابان نمایندگان ایشان در صورت حضور مفتوح و قرائت خواهد شد تا هر کدام بصرفه و صلاح دولت نزدیکتر باشد اختیار گردد

شرایط اساسی بقرار ذیل میباشد

اولا - داو طابان باید نیمه دولت ایران و دارای سرمایه و اعتبار کافی برای اداره کردن سرویس حمل ونقل این خط باشند
ثانیا - در خط طهران - مشهد هفته چهار پست و هر پست بوزن صد پست من و در خط مشهد - زاهدان هفته سه پست و هر پست بوزن یکصد پست و در خط زاهدان - میرجاوه هفته یک پست و هر پست بوزن دویست من تبریز از هر طرف باید حمل ونقل شود

ثالثا - مدت سیر پست ها از فراساعتی دوفرخ با معطالی در دلاز و شنب پستی خواهد بود
رابعا - اداره پست در رد و قبول پیشنهادها آزاد است داو طابان در تعیین میزان ماهیانه که با آن بتوانند پستهای معمولی را حمل نمایند و همچنین در تعیین نرخ محمولات اضافه بر وزن معمولی در هر پست مختارند و باید مبلغ آنرا صریحا در پیشنهاد خود ذکر و قید نمایند

خامسا - پیشنهادها بیکه میزان ماهیانه اضافه بار در آنها صریحا معین نگردیده عبارات فلاں مبلغ کمتر یا صدی چند تخفیف از کمترین پیشنهاد و امثال آن بوض مبلغ صریح قید شده باشد پذیرفته نمیکرد

سادسا - داو طابان باید مبلغ سه هزار ریال برسم ودیعه در صندوق وزارت پست و تلگراف وتلفون در مرکز برای پیشنهادهای که در طهران داده میشود و در صندوق پست و تلگراف محل برای پیشنهادهایی که در ولایات داده میشود در مقابل یکورقه قبض و یکورقه التنی آن با اختیار اداره بگذارند و قبض آن را به پیشنهاد خود ضمیمه و ورقه التنی را نزد خود ضبط نمایند هرگاه پیشنهاد مورد قبول واقع گردید و داو طابان از قبول آن امتناع ورزید مبلغ ودیعه بنعم دولت ضبط خواهد شد بدیعی است داو طابانی که پیشنهاد دیگران بر آنها قلم داشته و مورد توجه واقع نگردیده و دیعه آنها تماماً پس از ختم عمل مناقصه با تسلیم قبض و ورقه التنی بهر یک مسترد خواهد گردید پیشنهاد هائیکه که قبض ودیعه همراه آنها نیست مورد توجه واقع نخواهد شد

سابعا شخصی که با او کثرتات منبذد میشود حق نسخ کثرتات را در مدت سه سال نداشته و باید معادل هرچهه برابر ماهیانه پیشنهاد خود ضمانت نقدی بدهد تا هرگاه درجین عمل ازعهده اداره کردن سرویس بر نیاید وزارتخانه مطابقی ماده ۱۸ کثرتات چاپی که برای این مقصود تهیه شده از محل مزبور استفاده نماید برای تحصیل سایر اطلاعات لازمه داو طابان میتوانند در مرکز یادار پست دایره حمل و نقل و در ولایات بدقیر پست و تلگراف مراجعه و طرح کثرتاتی را که برای این کار تهیه شده و حاضر است ملاحظه نمایند

توضیح آنکه مقررات طرح مذکور تغییر ناپذیر است و پیشنهادها باید فقط متضمن دو مطلب باشند یکی ماهیانه برای حمل پستهای متعارفی و دیگر نرخ و اضافه بار از قرار هر یک من در هر فرسخ

نمره اعلان ۱۹۹۸ ۲ - ۲ وزیر پست وتلگراف وتلفن

اعلان

نظر بدستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک لزوماً باستحضار عموم میرساند که قطعه ۳ از ناحیه ۱ شهر نهاوند محدوده ذیل جنوباً - از شرق بغرب در امتداد ضلع شمالی بازارچه میرزا آقا تا سه راد بازارچه مزبور غرباً - از انتهای حد جنوبی در امتداد اضلاع منکسره شرقی تا چهار سو ق بازار شمالاً - در امتداد اضلاع منکسره جنوبی بازار چهار سو ق و بازار نجاران تا انتهای میدان یاقلمه و از محل مزبور در امتداد اضلاع منکسره شمالی تا منتهی شود بسه راه سید محمد شریف و جاده اصلی و از آنجا در امتداد ضلع جنوبی جاده معروف بقیقا تا انشعاب جاده قلمه و بآنجی و از آنجا در امتداد اضلاع منکسره جاده مزبور تا منتهی شود باراضی چشمه سیدان (خرابه های واقعه در دامنه تپه جزء این قسمت است و از آنجا در امتداد اضلاع منکسره جنوبی تا منتهی شود بدروازه کالند (کاو گل جا) شرقاً - از انتهای حد شمالی در امتداد ضلع غربی خیابان تا منتهی شود ببازارچه میرزا آقا (ابتداء حد جنوبی) برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و ششمه ثبت اسناد و املاک نهاوند در تاریخ سه شنبه ۱۸ مهرماه ۱۳۱۲ اعلانی را که ماده ۱۰ قانون مقرر داشته منتشر و بلافاصله شروع بنصب پلاک و توزیع اظهار نامه خواهد نمود البته نفع مالکین در این است که در اعاده اظهارنامه های خود تسریع نمایند تا املاک آنها مجهول المالك اعلان نشده و دچار جریمه قانونی واقع نشوند. مدیر کل ثبت مملکتی - کاظم سمیعی

نمره اعلان ۱۹۴۵ ۲ - ۲

اعلان حراج

نمره ۱۷۱۲۱۰ ۱۲-۱۵۹ نمره حساب ۶۲۸

مقداری اموال منقوله از طرف این شعبه طبق مقررات مواد ۷۷ و ۷۸ و ۷۹ و ۸۰ - نظامنامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا که عبارت است از شش تنخه قالی و قالیه مشک آبادی و عراقی و کردستانی آینه بکندز و نیمه با زیر و قاب جوی ۱۱ عدد - دولا بچدروی سنگ یک عدد - چهل جراح فیروزه و سفید ۱۶ شاخه و ۱۸ شاخه و ۲۴ شاخه و ۲۲ جراح چار زمینی ۱۸ شاخه - جراح برنز برده متنوع ۲۳ دراه - کلدان چینی ۱۱ عدد - میز ناهار خوری و غیره ۳ عدد - صندوق چرمی و راحتی ۱۰ عدد - ساعت کمره - چهل جراح برنز و غیره ها بزیاده گداورده میشود طالبین میتوانند در روز ۲۴ مهرماه ۱۳۱۲ ساعت ۴ و نیم بعد از ظهر در محل حراج عمومی واقعه در ابتداء خیابان ناصریه حاضر شده در خرید شرکت نمایند

تاریخ انتشار ۲۵ شهریور ماه ۱۳۱۲

رئیس شعبه ۲ اجرای ثبت ابالتی طهران - سید کریم امیری

نمره اعلان ۱۹۳۰

خراب شدن قطار ها و غارتگری در راه

آهن چین و شرق خابارفسک - از خابارین اطلاع میدهند که در خط شرقی راه آهن چین و شرق شکستن قطار ها در نتیجه تخرب عمدی راه آهن بیشتر شده و در حین شکستن قطار ها دستجات اشرا هم مشغول غارت شده و مسافرین قطار را باسارت میبرند سلاونسکی زنرال فسنول شوروی مقیم خابارین با مامورین منچوری اعتراض کرده و تقاضا نموده که برای استخلاص اتباع شوروی که اشرا اسیر کرده اند و محافظت خط شرقی راه آهن چین و شرق اقدامات فوری بعمل آورند

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن درشرع اسلام و تساوی آنها در حقوق بکتاب: « زن در جامعه » در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های طهران ان سینا دانشنگه (میدان شاه آباد) مرکزی (خیابان شاهپور) رجوع فرمائید

اعلان حراج

نمره ۱۷۵۹۷ ۱۲-۱۸۱ نمره حساب ۷۰۸

مقداری اموال منقوله که عبارت است از یک تنخه قالی نیمه تمام یازده ذرعی و ۶ عدد صندوق فرنگی و ایرانی و یک عدد میز ناهار خوری و دو عدد میز تحریر و یک عدد صندوق آهنی و یک عدد بخاری فرنگی بالوله و زیر بخاری چوبی از طرف این شعبه بر طبق مقررات مواد ۷۷ و ۷۸ و ۷۹ و ۸۰ - نظامنامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء بزیاده گداورده میشود طالبین می توانند در روز ۲۴ مهر ۱۳۱۲ ساعت چهار بعد از ظهر در محل حراج عمومی واقعه در ابتدای خیابان ناصریه حاضر شده درخیرشکت نمایند. تاریخ انتشار ۲ شهریور ماه ۱۳۱۲ رئیس شعبه ۲ اجرای ثبت - سید کریم امیری

نمره اعلان ۱۹۳۲

توسعه اتومبیل سازی و تراکتور سازی شوروی

خارکف - در ۱۳ سپتامبر برای اولین دهه مقدار ۱۴۷ دستگاه تراکتور از کارخانه تراکتور سازی خارکف بیرون آمده و حال آنکه مطابق نقشه قوه تولیدی این کارخانه در روز ۱۴۴ تراکتور است سه باب کارخانه اتومبیل سازی شوروی در ده روزه سپتامبر ۱۹۳۲ اتومبیل باری ۳۵۲ اتومبیل سواری و سه باب کارخانه تراکتور سازی شوروی در این ده روزه ۲۳۹ دستگاه تراکتور بیرون داده اند

اعلان - املاك ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نمبر مساحت	نوع ملك	محل ملك	مالك	ثبت رسیده یاخیز برای	آمر اجاره	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع حراج
۵۷۶۸	شش دانگ یک باب خانه	ناحیه ۸ کوچه ما فیها	وراث مرحوم خلیل نیری	۷۰	ندارد	۳ ساعت بظهر ۲۵ شهریور ۱۲	۴۹۰۰
۳۸۹۱	شش دانگ شش باب دکان	ناحیه ۶ خیابان جدید فردوس	سید محمد مصداق	۱۶۵	۱۳۱۳	دو ساعت بظهر ۲۶ شهریور ۱۲	۱۰۵۰۰
۵۴۶۷	یک دانگ مشاع از شش دانگ خانه	ناحیه ۴ کوچه محمد علی طرشتی	میرزا رضا خان حبیبی	۴۰	ندارد	ظهر روز ۲۶ شهریور ۱۲	۲۳۳۳
۴۲۳۵	شش دانگ یک باب خانه	ناحیه ۵ سبز یگار امین الملك	مرحوم حسن آقا ضرابی	رسیده	-	ظهر روز ۳۰ شهریور ۱۲	۱۶۸۰۰

صابون شرکت اقتصاد

اهواز

نمره اعلان ۱۹۳۶

تذکر

بیموم مشتریان محترمی که با مقاله قنادی میگوید طرف معامله بودند تذکر داده میشود که نام این مقاله به کارخانه قنادی میر حاجی نور محمد) تبدیل شده است و برای همه گونه فرمایشات حاضر است .
نمره اعلان ۱۹۳۸

بیمه

امراض جلدی و مقاربتی مخصوصاً سوزاك بقیه مداوای قطعی در کمترین مدت معامله میشود حق المعالجه آزاد خیابان عین الدوله - د کتر قنبری شیرازی ۴ - ۸ بعد از ظهر
نمره اعلان ۱۷۰۱

بمناسبت افتتاح مدارس

بهترین کفشیهای تخت کرب پزانه و بیچه گانه و مخصوص بیچه ها و محکمترین کفشها که برادران محترم زاده لاله زار وعده داده بودند رسید از خریدن غفلت نفرمائید
نمره اعلان ۱۸۷۹

هژده

بتمام قنادی های طهران ماشین های جدید که بتازگی از اروپا وارد نموده ایم بتمام قنادی ها اخطار میشود برای نرم کردن تمام اقسام شکلات و برای نان پانامی با قیمت ارزان برای يك مرتبه امتحان به آدرس ذیل مراجعه فرمائید .
شاه آباد : کارخانه قنادی (میر) حاجی نور محمد اجرت برای نرم کردن

یادام
برالینه
مارسیان
شکلات تخم
قهوه خالص
یکم سی شاهی
شش ریال
سه
ده
سه
نمره ۱۹۳۰

سؤال

محکم ترین گشتیار برای منده از کجا باید خرید ؟
ج - فقط از برادران محترم زاده لاله زار
نمره اعلان ۱۸۷۸

مدرسه موسیقار

از اول مهرماه در خیابان قوام السلطنه کرجه اعتماد متون میشود . دوره آن هشت سال است که چهار سال متوسطه و چهار سال عالی است . دوره عالی بدو شعبه تقسیم میشود : شعبه علمی و شعبه فنی که هر یک چهار سال است .

شرایط ورود

۱ - تصدیق شش ساله ابتدائی
۲ - دانستن دوسال موسیقی (نواختن يك ساز - خواندن نوت - ثوری) تا از مسابقه گذشته بکلاس اول متوسطه موسیقی پذیرفته شوند .
شاگردانی که از عهده مسابقه بر نیایند میتوانند در کلاس تهیه که درخود مدرسه دایر است خود را حاضر نمایند .
برای اسم نویسی و اطلاع از سایر شرایط از ۲۵ شهریور هر روز صبح تاظهر در مدرسه موسیقی دولتی سابق (خیابان ناصریه) وعصر ها از ساعت شش در مدرسه عالی موسیقی (خیابان شیخ) بدفتر مراجعه نمایند .
وزارت معارف و اوقاف و صنایع مستظرفه
نمره اعلان ۱۹۲۲

تجارتخانه شرکت درخشان محمره

له مدت ده سال است در محمره مشغول تجارت و حق العمل کاری است و از هر باب رضایت اروپایان رجوع را فراهم نموده برای خرید و فروش هر قبیل اجناس داخله و خارجه و حمل و نقلی با جدیت لازم حاضر است .
نمره اعلان ۱۷۷۷ آدرس تلگرافی درخشان محمره

The Famous Columbia PORTABLE

ویولون سولو و قطعات کمیک اولین معلم ویولون آقای صبا در صفحات کلمبیا ضبط شده منتظر باشید

اخوان ارسطو زاده Columbia Records are the best.

نمره اعلان ۱۹۴۳

اعلان نوبت سوم از طرف محکمه صلح محدود طهران

بتاریخ ۱۲۳۲۸ - میرزا احمدخان شهیدی بوکالت فاطمه خانم و نصره خانم و معصومه خانم و رضا خان (مشهور به آقا رضا) قاضانامه بنمره ۸۰ - ۱۲۳۲۹ بستند اوراق هویث و استشهاد تقدیم محاکم صلح طهران نموده حاکی از اینکه بانو خانم که محل اقامت دائمیه او طهران بوده فوت نموده وراث مشارالیه منحصر بموکلین مشار الیه است که خواهر زاده های متوفیه می باشند چون تقاضای تصدیق انحصار وراثت شده طبق مقررات دستور میشود مراتب سه ماه متوالی ماهی بکثرت در مجله رسمی وبکی از جرائد محلی اعلان شود تا هر گاه کسی بوراثت و انحصار متقاضین اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تاسه ماه بدفتر این محکمه تقدیم اعتراضنامه نماید و الا در اقصاء موعده محکمه اقدام مقتضی خواهد نمود .
نمره اعلان ۱۹۴۰

اعلان

در تطبیق اعلان نمره ۱۲۵۲ اداره حلیه ثبت کل ملکیتی راجع به ثبت عبومی قطعه ۲ فیروز کوه بلوک جبل رود اداره ثبت اسناد و املاك ابالتی طهران اعلان مینماید که املاك واقعه در بلوک مزبور فوق محدود بعد از ذیل - شرقا - از جنوب بشمال - از ابتدای جنگل قله مسعود آباد در امتداد اراضی حسن آباد و امامزاده ابراهیم و مرتع کندآب و مرتع امینان قریه آستان و خانانان قریه انزرا تا منتهی شود به تنگه مزرعه درآورد که قراء و مزارع مذکوره داخل در این قسمت است - شمالا - از انتهای حد شرقی در امتداد اراضی مزرعه درآورد تا انتهای اراضی مرتع بردوش که مزرعه و مرتع مزبور جزء این قسمت است - غربا - از انتهای حد شمالی در امتداد اراضی مرتع چپ دره و مرتع کلاک و مرتع باره و مرتع بنید کمر و مرتع شیر سنک و کبود کره و رود امتان و صحن تا منتهی شود ببرزه اندراب که مزارع و مراتع فوق الذکر داخل در این حد است - جنوبا - از انتهای حد غربی در امتداد اراضی مزرعه مدیره و تحت کلاک و مرتع سکه درو بویت علی و سامان سقز دره و اراضی معزوف بقاعه محمود آباد تا منتهی شود با انتهای اراضی جنگل مسعود آباد (ابتدای حد شمالی) که قراء انزرا و مزاردان و آستان و ده گردان - حسن آباد - مزرعه نوین - قریه حصار دان - مشهد - کلاک دره مزرعه رود اشان و مزارع و مراتع متعلق به آنها داخل در حدود فوق الاشمار است مطابق ماده ۱۱ قانون ثبت از تاریخ انتشار نوبت اول این اعلان (۲۵ مرداد ۱۳۱۲) تا شصت روز باید کلیه اشخاصی که مالک و متصرف املاك واقعه در بلوک مزبور هستند و اشخاص مذکور در مواد ۲۷ و ۳۲ قانون ثبت بوسیله اظهار نامه تقاضای ثبت نموده و اظهار نامه خود را بشعبه ثبت اسناد و املاك دماوند و فیروز کوه تسلیم نمایند نود روز پس از انتشار نوبت اول این اعلان صورت کلیه اشخاصی که اظهار نامه داده اند بانوع ملك و نمره که از طرف اداره ثبت برای هر ملک تعیین میشود در جرائد اعلان خواهد شد و هر ملک که نسبت به آن اظهار نامه داده نشده باشد بعنوان مجهول المالك اعلان و مطابق مقررات مواد ۱۲ و ۱۳ قانون ثبت نسبت به آن ملك عمل میشود و ق الثبت املاك مزبور دو برابر اخذ میگردد : این اعلان درسی روز سه مرتبه منتشر میشود

اعلان نوبت سوم ۲۴ شهریور ۱۳۱۲
نمره اعلان ۱۹۲۰
از طرف رئیس اداره ثبت اسناد و املاك ابالتی طهران

بهترین آب لیموی دست افشار
فروسی شمس العماره - بازار مروی
نمره اعلان ۱۷۶۷
۱۰-۱۰

مطبعه اطلاعات

دکتر آرام که چندی بواسطه مسافرت بارو یا تعطیل بود

اینک مراجعت و کافی السابق از مرضای محترم پذیرائی مینماید
طیب متخص در امراض مقاربتی : سوزاك و سفلیس ضعف قواء باء کلیه امراض جلدی کوچه امین السلطان روبروی کلبه سیاهی کاتولیکها
معالجه توسط الکتر و تری و دیاترمی و اشعه الترا و توله کالو انیزاسیون با آخرین سیستم که در کلینیک های بران و وین معمول است معا لجه مینماید
کلینیک مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب : هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت
ثبت اداره صحتیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴
نمره اعلان ۱۲۸۴
۱۷-

دارالعلم حقوق و علوم سیاسی و تجارت

از روز شنبه ۲۵ شهریور ماه الی آخر هفته از ساعت ۸ الی ۱۱ برای ثبت اسامی داوطلبان ورود باین مدرسه باز خواهد بود .
شرط ورود بشعبه حقوق و علوم سیاسی داشتن دیپلم متوسطه کامل و برای ورود بشعبه تجارت داشتن دیپلم متوسطه تجارت کافی خواهد بود داوطلبان بایستی در موقع ثبت اسم اصل و سواد دیپلم و ورقه هویث خود را بشعبه دو قطعه عکس همراه بیاورند .
محصلینی که مشمول قانون نظام وظیفه هستند بایستی دو ورقه سواد و ورقه هویث و شش قطعه عکس بدمدرسه تسلیم نمایند .
نمبره ۶۶۶۹
نمره اعلان ۱۸۹۰
۳-۳ حسین نجم

محصولات کارخانه افسری

انواع و اقسام آجر های کاشی ، چینی ، و آجر نسوز و آجر ایزور و جای چرانی برای فروش به مقادیر زیادی در کارخانه ما موجود است
نمره اعلان ۱۵۹۷
۴-۵

اعلان

یک باب کود کستان برای اطفالی که سنش از ۴ سال تا ۷ سال باشد در حسن آباد خیابان مؤدبه الملك تاسیس شده است اشخاصی که مایل باشند اطفال خود را در اینجا بگذارند میتوانند از روز سه شنبه ۲۱ ماه جاری (چهار ساعت قبل از ظهر تاظهر) برای ثبت اسامی اطفال خود ببوسه مذکور مراجعه نمایند .
شرائط ورود بکود کستان : تصدیق صحت مزاج طفل از یکی از اطباء معتد و مشهور و ورقه هویث و ورقه تاقیق آله میباشد
وزارت معارف و اوقاف
نمره ۶۵۰۸
۳-۳

اعلان نوبت سوم از طرف صلح محدود طهران شعبه ۲

بتاریخ ۱۲۴۲۰ - مخدرات معصومه خانم عیال و عذرا خانم و کبری خانم و بتول خانم و فاطمه خانم و صفری خانم صبا یی مرحوم استاد حبیب الله با ستاد یک طبری ورقه سؤالیه و سواد مصدق شش طبری اوراق هویث بعنوان اینکه مرحوم استاد حبیب الله که محل اقامت دائمی او در طهران بوده وفات یافته و مشار الیه وراث منحصر مرحوم مزبور میباشد بشرح تقاضا نامه نمره ۲۱۰۳ صدور تصدیق انحصار وراثت را تقاضا نموده اند و رسیدگی امر بشعبه ثانیه محاکم صلح محدود طهران ارجاع گردیده محکمه طبق دستور ماده ۳ قانون انحصار وراثت مفاد تقاضا نامه متقاضیان را در مدت سه ماه متوالی و در هر ماه یکمرتبه در مجله رسمی وزارت عدلیه و یکی از جرائد محلی اعلان مینماید چنانچه کسی نسبت بتقاضای مزبور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین نوبت اعلان در مدت سه ماه اقدام بتقدیم اعتراضنامه بدفتر محکمه نماید و پس از انقضاء مدت مقرر در صورت عدم وصول اعتراض محکمه تصدیق مورد تقاضا را صادر خواهد نمود - امین شعبه ثانیه محاکم صلح محدود طهران - آزادی گانه
نمره اعلان ۱۹۴۱

محصولات نفتی، ای - ران

در همه جا با به قیمت ه ای

ارزان تر از پی ش

بفروش می رسد

و هر مقدار نفت و بنزین که

برای حمل به ایالات شمالی

لازم باشد در طهران

و قزوین به رای فروش حاضر است .

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

نمره اعلان ۱۹۱۶

۱۳۱۲۶۲۵۰